
DIÁRIO OFICIAL

Ano 1 - Edição Nº 130 de 11 de Novembro de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
R. São Raimundo, 1 - Centro - CEP: 65393-000 - Buriticupu\MA

CNPJ: 01.612.525/0001-40 - Tel: 98 8108-3987 - Site: www.buriticupu.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 11/11/2021 18:56:31 - IP com n°: 10.0.0.241

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 11/11/2021 18:56:31 - IP com n°: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=443

Página(s) 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 130 de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 11/11/2021 18:56:31 - IP com n°: 10.0.0.241

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210514/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 11/11/2021 18:56:31 - IP com n°: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=443

Página(s) 2 de 3



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU

TERCEIRO Ano 1 - Edição Nº 130 de 11 de Novembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva - CPF: ***.597.343-** em 11/11/2021 18:56:31 - IP com n°: 10.0.0.241

GABINETE DO PREFEITO - CONTRATO - EXTRATO DO CONTRATO: EXTRATO/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20210514/2021. PARTES:PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU e a empresa 
VILAS GÁS COMERCIO V AREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 34.015.558/0001-62. OBJETO: aquisições de 
recargas de gás de cozinha (GLP) 13 KG e 45 KG gás liquefeito de petróleo para atender as necessidades das diversas 
Secretarias da Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA. BASE LEGAL: Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, e Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. V ALOR: O valor total é de R$ 34.500,00 (trinta e quatro mil e quinhentos reais).PODER: 

02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 01 -

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE FUNÇÃO PROGRAMATICA: 

12.361.0017.2052.0000 MANUTENÇÃO E APOIO AS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTALELEMENTO DE 

DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo PODER: 02 - PODER EXECUTIVO ORGÃO: 09 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 01 MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE
FUNÇÃO PROGRAMATICA: 12.365.0017.2054.0000 MANUTENÇÃO E APOIO ÀS ATIV. DO ENSINO INFANTIL
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30 - Material de Consumo. VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021, condicionada 
sua eficácia à publicação na imprensa oficial. SIGNATÁRIOS: Sr. Afonso Barros Batista, pela Contratante e o Sr.ª. 

Marineis Boas de Souza pela contratada. Buriticupu/MA, 09 de novembro de 2021. Afonso Barros Batista Chefe de 

Gabinete / Ordenador de Despesa

aDOM

Assinado eletronicamente por: Joao Carlos Teixeira da Silva
CPF: ***.597.343-** em 11/11/2021 18:56:31 - IP com n°: 10.0.0.241

www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial/?id=443

Página(s) 3 de 3


